МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
Уё /о . JtgJLZy_____  № б'/~€>с-

г. Грозный

Об организации и проведении
конкурсного отбора на присуждение
Государственной премии Чеченской Республики
в области музыкального искусства имени Умара Димаева

В соответствии с Положением о Государственной премии Чеченской
Республики в области музыкального искусства имени Умара Димаева
(далее -  Положение), утвержденным указом Президента Чеченской
Республики от 30 апреля 2009 года № 146, а также в целях стимулирования
развития музыкального искусства Чеченской Республики, поощрения
композиторов и исполнителей, внесших значительный вклад в развитие и
приумножение духовных и художественных ценностей национальной
музыкальной культуры, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить с 6 октября 2022 года по 5 ноября 2022 года прием заявок
для участия в конкурсном отборе номинантов (соискателей) на присуждение
Государственной премии Чеченской Республики в области музыкального
искусства имени Умара Димаева (далее -  конкурсный отбор).

2. Отделу искусств департамента искусств и социально-культурной
деятельности Министерства культуры Чеченской Республики обеспечить:

а) размещение информации о проведении Конкурсного отбора на
официальном сайте Министерства культуры Чеченской Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) проведение Конкурсного отбора в соответствии с Положением.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Милысиева Р.В.

Министр А.Р. Кадырова

лист
согласования проекта приказа Министерства культуры ЧР

«Об организации и проведении конкурсного отбора на присуждение
Государственной премии Чеченской Республики в области музыкального

искусства имени Умара Димаева»

Проект согласовывает: Заместитель министра

----- Р.В. Милькиев

Проект вносит: Директор департамента искусств и
социально культурной деятельности

Р.А. Ташаева

Проект визирует: Советник министра

И. У. Шамсудинов

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Размещение на официальном сайте МК Да/нет
ЧР Да

Адресат Дата получения Подпись
Милысиев Р.В.
Ташаева Р.А.
Шамсудинов И. У.
Отдел искусств
Информационный отдел ГКУ
«Управление по обеспечению
деятельности Минкультуры ЧР»

Дата: